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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za kapelu u Ortiješu (KM): Pero 
Stjepanović 50, Marinko Brać 80.
Za župni list (KM): Jozo Livaja 10, 
Mladen Ćubela 10.
Kruh sv. Ante (KM): N. N 50.
Za krovište iznad sakristije (KM): 
Mato Rajić 100, Željko Stojanović 50, 
Dragan Čečura 50, Jure Miličević 50, 
Ana Rogić 100, Nikola Jurić 50, Anto 
Kvesić 50, Žarko Buntić 50, Zdravko 
Šagolj 50, Stojan Puljić 200, N. N. 
50, N. N. 100, Pero Stjepanović 50, 
Jozo Livaja 50, od krštenja Mihaela 
Vujnovića 100, Miroslav Barišić 100, 
Rajka Kulaš 50, ob. Vijačkić 100, 
Mijo Zekić 50.

Ženidbeni nevještaj
Sakrament sv. ženidbe žele sklopiti:
- Dean Škobalj, sin Ilkin i Slavice r. 
Obradović iz naše župe i Antonija Abaz, 
kći Ivičina i Ane r. Nikolić iz  župe Rama-
Šćit. Njihovo vjenčanje predviđeno je u 
nedjelju, 1. listopada na Šćitu.
- Mario Martić, sin Zdenkov i Zore r. 
Knezović iz katedralne župe u Mostaru 
i Matea Bekavac, kći Ivičina i Ljubice 
r. Delić iz naše župe. Njihovo vjenčanje 
predviđeno je na Buni u subotu, 30. rujna 
u 16 sati.
- Antonio Šitum, sin Jurin i pok. 
Nevenke r. Franjić iz naše župe i Mon-
ika Knezović, kći Marijova i Senke r. 
Miloloža iz župe sv. Ivana iz Mostara. 
Njihovo vjenčanje predviđeno je na Buni 
u subotu, 7. listopada u 18,30 sati
Ako netko zna za neku ženidbenu zapre-
ku dužan je javiti u župni ured.

Raspored vjeronauka i sekcija
-ponedjeljak (poslije školske jutarnje smjene): 
V. i VI. razred
- utorak (poslije školske jutarnje smjene): 
VII. i VIII. razred
- srijeda:
20 sati HKM (prvi susret 20. IX.)
- subota: 
9 - III. razred
10 - prvopričesnici (IV. r.)
10 - mali tamburaši
11- krizmanici (IX. razred)
11 - 12: svirači gitare
11 - 12: svirači klavira 
12 - 13: Mali zbor: “Put ljubavi”
12 – 13: Ministranti
14,30 - Proba pjevanja za zbor “Mir”
- 1. i 2. razredi imati će svoje susrete u župi 
prigodno.
- Tamburaši po dogovoru

Pobožnosti u župi 

Listopadska pobožnost kroz cijeli mje-
sec u 17,30 sati (predmole “Veronike”). 
Mogućnost ispovijedi svaku večer;
Euharistijsko klanjanje bit će 
četvrtkom kroz mjesec rujan u 17,30, 
dok će kroz mjesec listopad biti listo-
padska pobožnost;
Prvi petak: 6. listopada.
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LISTOPADSKA POBOŽNOST

“O blažena krunico Marijina, slatki lanče koji 
nas ponovo vodiš k Bogu, vezo ljubavi koja 
nas ujedinjuješ s anđelima, tornju spasenja u 
nasrtajima pakla, sigurna luko u zajedničkom 
brodolomu, mi te nikada više nećemo pustiti. 
Bit ćeš nam pomoć u smrtnoj boli. Tebi će 
biti upravljen posljednji poljubac života koji 
se gasi. I posljednji glas naših usana bit će 
tvoje slatko ime, o Kraljice grešnika, o Majko 
naša draga, o Utočište grešnika, o Najuzviše-
nija tješiteljice žalosnih. Bila svugdje blagos-
lovljena, danas i uvijek na zemlji i na nebu. 
Amen!” (bl. Bartol Longo, apostol krunice)
Krunica je put uranjanja u otajstva. 

Krunica je molitva razmišljanja o Kristovim otajstvima, kroz koja nas Isus 
vodi k Ocu u Duhu Svetome.Ta je molitva čin hvale, poklona i zahvale Presve-
tom Trojstvu. Krunica nas na mistični način povezuje s Marijom i pomaže nam 
da se s Njom sjedinimo u nastojanju da se u nama što potpunije oblikuje Krist.
Moleći krunicu, razmišljajući o Kristovu životu, postajemo graditelji mira u 
svijetu, jer je krunica usmjerena prema miru, Knezu mira. Ona nam pomaže 
da prepoznamo Krista i u svojoj braći, posebno u onima koja trpe, da budemo 
Cirenci koji će pomoći nositi križ drugima.
Ružarij, (lat. rosarium) nastao je u srednjem vijeku asocijacijom na vijenac 
ruža nanizan na konac što su ga mlada gospoda stavljala oko glave. Simbol 
svetog Ružarija redovito prikazuje vijenac od pedeset bijelih ruža u koje su 
interpolirane veće, crvene, njih pet.
Pobožnost sv. Ružarija pokrenuo je utemeljitelj dominikanskog reda, sv. Do-
minik u XIII st. u vrijeme borbe protiv heretika, albigenza.
Stoga, uzmimo i mi krunicu u ruke, otkrijmo njezino bogatstvo, upravimo Bo-
gorodici naše molitve da nam pomogne u važnim trenucima našega života, da 
trajno ostanemo uronjeni u otajstvo Božje istine i ljepote.
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RASPORED SVETIH MISA
25. 9. 2017. - 1. 10. 2017.

XXV. NED. KROZ GODINU
Mt 20, 1 - 16a

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima ovu prispodobu:
»Kraljevstvo je nebesko kao 

kad domaćin rano ujutro izađe najmiti 
radnike u svoj vinograd. Pogodi se s 
radnicima po denar na dan i pošalje 
ih u svoj vinograd. Izađe i o trećoj uri 
i vidje druge gdje stoje na trgu bes-
posleni pa i njima reče: ’Idite i vi u 
moj vinograd pa što bude pravo, dat 
ću vam.’ I oni odoše. Izađe opet o 
šestoj i devetoj uri te učini isto tako. 
A kad izađe o jedanaestoj uri, nađe 
druge gdje stoje i reče im: ’Zašto ovd-
je stojite vazdan besposleni?’ Kažu 
mu: ’Jer nas nitko ne najmi.’ Reče im: 
’Idite i vi u vinograd.’
Uvečer kaže gospodar vinograda svo-
jemu upravitelju: ’Pozovi radnike i 
podaj im plaću počevši od posljed-
njih pa sve do prvih.’ Dođu tako oni 
od jedanaeste ure i prime po denar. 
Pa kada dođu oni prvi, pomisle da će 
primiti više, ali i oni prime po denar. 
A kad primiše, počeše mrmljati pro-
tiv domaćina: ’Ovi posljednji jednu 
su uru radili i izjednačio si ih s nama, 
koji smo podnosili svu tegobu dana i 
žegu.’
Nato on odgovori jednomu od njih: 
’Prijatelju, ne činim ti krivo. Nisi li 
se pogodio sa mnom po denar? Uzmi 
svoje pa idi. A ja hoću i ovomu po-
sljednjemu dati kao i tebi. Nije li mi 
slobodno činiti sa svojim što hoću? Ili 
zar je oko tvoje zlo što sam ja dobar?’
Tako će posljednji biti prvi, a prvi po-
sljednji.«
		  Riječ Gospodnja.

Ponedjeljak, 25. rujna
7,30 - Bosiljko Bekavac za pok. o. 
MATU i tetku RUŽU
18 - Marija Ljubičić za pok. ZVONKU 
Ljubičića

Utorak, 26. rujna, sv. Kuzma i Damjan
7,30 - Jure Krešo za pok. rod. IVICU 
(m.) i ŠIMU (ž.)
18 - Luca Dragić za pok. rod. CVI-
TANA i ŠIMU te tetku STOJU i ost. 
pok. iz ob. Perić

Srijeda, 27. rujna, sv. Vinko
7,30 - Misa na nakanu župe 
18 - Janja Pavlović za pok. rod. 
ŠIMUNA i RUŽU te pok. ANICU i 
PERU

Četvrtak, 28. rujna
7,30 - Divna Katić za svoju obitelj
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Obitelj Adašević na nakanu

Petak, 29. rujna, sv. Mihael, Ga-
brijel i Rafael
7,30 - Marina Marić za sve svoje po-
kojne
18 - Ruža Marjanović za pok. svekra 
MIJU i ost. pok. iz ob. Marjanović i 
Mijić

Subota, 30. rujna, Sv. Jeronim
7,30 - Nenad Mijočević za pok. majku 
MARIJU, baku JANJU i djeda IVU (m.)
16 - Vjenčanje: Mario Martić i Matea 
Bekavac

Nedjelja, 1. listopada, XXVI./god. 
8 - Rana Misa
9,30 - Misa za đake 
11 - Misa za narod 
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RASPORED SVETIH MISA 2. 10. 2017. - 8. 10. 2017.
XXVI. NED. KROZ GODINU

Mt 21, 28 - 32

Ponedjeljak, 2. listopada, Anđeli Čuvari
7,30 - Tijana Brać za duše u čistilištu
18 - Jela Masatović za pok. o. 
LUKU, sina IVU (m.) i sve ost pok.

Utorak, 3. listopada 
7, 30 - Ob. Adašević na nakanu
18 - Ana Rogić za sve pokojne iz obitelji 
Rogić

Srijeda, 4. listopada, sv. Franjo
7,30 - Ob. Ćuraković na nakanu
18 - Ruža Marjanović za duše u čistilištu

Četvrtak, 5. listopada
7,30 - Ob. Vijačkić, Adašević i 
Ćuraković za duše u čistilištu
18 - Vesna Barun za sve svoje pokojne
- Susret s Veronikama

Petak, 6. listopada, Prvi Petak
7,30 - Misa na nakanu župe
17,30 - Sv. Ispovijed
18 - Mara Štork za pok. muža IVU (m.)

Subota, 7. listopada, Gospa od Krunice
7,30 - Jozo Livaja za pok. VINKA i 
DRAGICU Šekerija te DRAŽANA 
Anđelića
18, 30 - Vjenčanje: Antonio Šitum i 
Monika Knezović

Nedjelja, 8. listopada, XXVII./ god. 
8 - Rana Misa
9, 30 - Misa za đake 
11 - Misa za narod

Proslava sv. Mihaela Arkanđela i 
Dana Trebinjske biskupije u 

Trebinju

- nedjelja, 24. rujna 2017. 
11,30 sati	 –  prigoda za sabra-
nost, krunica, sv. ispovijed
12 sati	– Sveta Misa kojoj predsjeda
msgr. RATKO PERIĆ, biskup - apos-
tolski upravitelj trebinjsko-mrkanski
- Liturgijsko pjevanje, ministriranje, 
čitanja…: ŽUPA NEUM
Tko želi poći neka pođe osobnim 
automobilom.

U ono vrijeme: Reče Isus 
glavarima svećeničkim i 
starješinama narodnim: »Što 

vam se čini? Čovjek neki imao dva 
sina. Priđe prvomu i reče: ‘Sinko, 
hajde danas na posao u vinograd!’ On 
odgovori: ‘Neću!’ No poslije se pre-
domisli i ode. Priđe i drugomu pa mu 
reče isto tako. A on odgovori: ‘Evo 
me, gospodaru!’ i ne ode. Koji od te 
dvojice izvrši volju očevu?« Kažu: 
»Onaj prvi.« Nato će im Isus: »Zais-
ta, kažem vam, carinici i bludnice 
pretekoše vas u kraljevstvo Božje! 
Doista, Ivan dođe k vama putem 
pravednosti i vi mu ne povjerovaste, a 
carinici mu i bludnice povjerovaše. Vi 
pak, makar to vidjeste, ni kasnije se 
ne predomisliste da mu povjerujete.«

		  Riječ Gospodnja.


